verbū sit et faustis acclamationibus deseruat, jam supra annotavimus. Ceterum quid alii partim Judæi, partim impetustè hic dicant, apud ipsos legere liebit; ego autem quid sentiam brevi sic habeo. *Bos et asinus animalia sunt*, quorum opera maxime agricola utuntur. Deinde ea loca quæ propinquæ sunt rivis et fluminis fertiliora esse nemo dubitat. Igitur cum illam admirabilem rerum vicissitudinem, excisionis videlicet Iudeorum et electionis gentium, quam multis verbis et narrat et admiratur Paulus in Epistola ad Romanos, propheta enarrasset capitale fuit occidere bovem, quoniam hominem. Memorabilis verò tuit priserum Germanorum mos, qui uxori ducente boves junctos, frenatum equum, et scutum cum gladio mittebant donis nuptiis, ut uxor, ait Cornel. Tacitus, admotorenum se venire viro in laborum et periculorum sociam, idem in pace, idem in præliis passuram ausuramque; laborenum enim juncti boves, bellum paratus equus, et data arcta denuntiabant. Ita Pierius, hierogl. 5. Extat emblemata bovis cum hac inscriptione *aris et agris*, representans hominem agentem vitam tam activan quam contemplativam. Bos enim agit arando in agris, idem immolarit in aries, unde symbolum est religiosum, et vite contemplativa.

Symbolicè, asinus animal immundum significat gentes, bos mundus Iudeos; innuit ergo utrumque populum in Christi fidem. Evangelium conspiratum. Ita S. Cyriacus, Hieron., Theodor., Procop. et Greg. 55 Moral., cap. 4, Clemens, lib. 8 Stromat., initio. Unde in lege nova resscissi fuit illa lex vetus: *Non arabis in bove et asino*.

Tropolog. S. Bernardus, Serm. de S. Benedicto: *Beati qui seminant super omnes aquas, etiam que super celos sunt, que sunt virtutes angelicas et celestes populi*. Ita plane: *quoniam spectacula facti sumus et angelis*; et hominibus. Seminamus igitur hominibus exemplum bonum per aptera opera; seminamus angelis gaudium magnum per oculata suspiria. Et post pauca: *O genit Adam, quoniam multi seminaverunt in te, et quoniam pretiosum semen tuum! quoniam male peribis, et quoniam merito, si pertinerit in te tandem semen, et seminuant labor!* Seminavit in terra nostrâ tota *Trinitas*, seminamus angelis pariter et Apostoli, seminamus martyres, et confessores, et virginis. Seminavit et Filius; ipsorum est qui exicit seminare semen suum. Ita tota *Trinitas* seminavit: *Pater, scilicet, pamen de celo, Filius, veritatem, Spiritus sanctus, charitatem*. Alter, S. B. Silvius in c. 1 Isaiæ: *Beatus, inquit, qui boven, id est, generosus, et aptus ad laborum tolerantium; et asinus, id est, cupidus et carnalem, ut cupiditate sua calcat et vincat*. Alter et S. Ambrosius ad frenum: *Bos, inquit, cornutus fronsac habet, asinus mansuetudinem*. *Quia beatus, qui et severitatem et mansuetudinem texit, ut altero disciplina servetur, altero invenientur*. (Corn. à Lap.)